
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  25/08/2023(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
REVOGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0001
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, torna público para conhecimento dos 
interessados a REVOGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Pre-
ços nº 001/2023 que tem por objeto a Contratação de Empresa de 
Engenharia para Execução de Serviços de Reforma e Ampliação da 
Unidade de Saúde da Família de Praia Grande, Município de Fundão/
ES, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e 
ensaios em laboratórios necessários à execução das obras e servi-
ços, e REVOGAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO do objeto da licitação a em-
presa vencedora, qual seja, CUCO COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES, 
CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, tendo em vista a aplicação de 
penalidade prevista no art. 87, III da Lei nº 8.666/93.
Fundão/ES, 22 de agosto de 2023.

EVA DO CARMO B. DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde

BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO S.A. - BANESTES

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2022
AVISO DE EDITAL

O Diretor Presidente do BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SAN-
TO S.A. - BANESTES, no uso de suas atribuições, informa que foi 
publicado, nesta data, no site do BANESTES (www.banestes.com.
br), o Edital de Convocação para exames médicos admissionais e 
apresentação de documentos para comprovação de requisitos e 
admissão referente ao Concurso Público 01/2022. 

Vitória (ES), 25 de agosto de 2023
José Amarildo Casagrande

Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – RETIFICADO II
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0001
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados 
que a Licitação referente Tomada de Preços nº 001/2023 – Retifica-
do II objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE 
FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À 
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, restou FRACASSADA, tendo 
em vista a ausência de licitantes remanescentes para convocação. 
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição 
dos interessados na Sede da Comissão de Licitação e no site do 
Município de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br.  
Fundão/ES, 24 de agosto de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DAS PROPOTAS

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5004/2022
ID CIDADES:2023.026E0600006.01.0002 
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interes-
sados o Resultado Final do Julgamento das Propostas de Preços 
referente à CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 50 UNIDADES HABITACIONAIS 
NO LOTEAMENTO VISTA LINDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM LABORATÓ-
RIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, após 
o julgamento do recurso, em conformidade com a Lei nº 8.666/93.
Empresas Classificadas: ROVERBELLA CONSTRUTORA E SERVI-
ÇOS LTDA e CUCO-COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES 
E PROJETOS EIRELI
Empresas Desclassificadas: THIELL CONSTRUÇÕES E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA e EF PROJETOS E ENGENHARIA LTDA
Empresa Vencedora: ROVERBELLA CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
LTDA, no valor global de R$ 4.171.424,36 (quatro milhões, cento 
e setenta e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e 
seis centavos).
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição 
dos interessados na Sede da Comissão de Licitação e no site do 
Município de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 24 de agosto de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

BANESTES CORRETORA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2022

AVISO DE EDITAL
O Diretor Presidente da BANESTES CORRETORA, no uso de suas 
atribuições, informa que foi publicado, nesta data, no site do BA-
NESTES (www.banestes.com.br), o Edital de Convocação para 
exames médicos admissionais e apresentação de documentos para 
comprovação de requisitos e admissão referente ao Concurso Pú-
blico 01/2022. 

Vitória (ES), 25 de agosto de 2023
Gilvan Cola Rodrigues

Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 125/2023

A Findes e suas Entidades torna público que realizará Licitação, modalidade Pregão na forma 
Eletrônico, para Aquisição de toldo em policarbonato, para atender a demanda do Serviço 
Nacional de Aprendizagem Industrial – Departamento Regional do Espírito Santo – 
SENAI-DR/ES. Data da sessão de disputa: 04/09/2023 às 15h. O Edital está disponível no 
site da Findes: https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no endereço eletrônico onde 
ocorrerá a sessão pública: www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). N.º da Licitação ID: 
1016565.

Suellen Conte Martins
Pregoeira da Comissão de Licitação Findes e Entidades

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 109/2023

A Findes e suas Entidades torna público que realizará Licitação, modalidade Pregão na forma 
Eletrônico, para Aquisição de toldo em policarbonato, para atender a demanda do Serviço 
Nacional de Aprendizagem Industrial – Departamento Regional do Espírito Santo – 
SENAI-DR/ES. Data da sessão de disputa: 05/09/2023 às 09h. O Edital está disponível no 
site da Findes: https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no endereço eletrônico onde 
ocorrerá a sessão pública: www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). N.º da Licitação ID: 
1016735.

Suellen Conte Martins
Pregoeira da Comissão de Licitação Findes e Entidades


